Rursus confirmatur ista sententia,

quia ius retractus habet locum cōtra emphyteotam Ecclesiæ, respectu vtilis dominij, vt tradit Tiraquelus, de retract. libr. 1. §. 1. glos. 3. & §. 1. glo. 23. numer. 8. & 9. & tradit Velascus, v- bisupr. quæst. 17. num. 14.

Præterea emptores fructum terū ecclesiasticarum, pro illis tenentur soluere gauellas, vt tradit Archidia- conus, in capit. vltimo, de censibus, libr. 6. Bertachinus, de gabellis, 7. par. quæstione. 7. Ergo similiter tenebun- tur coloni Ecclesiæ prorata fructuū tributum soluere, & etiam decimas pro fructibus emphyteosis quæ ante à Ecclesijs debebantur, vt in Clementi- na. 1. de decimis, ibi: * Seu de terris que traduntur alijs ex collendas, decimas solui Ecclesiæ. * Maximè, quia priuile- gium immunitatis est stricti iuris, c. priuilegia, & capit. Odia, de regulis iuris, lib. 6. & ideo strictè debet inter- pretari, vt concepnat beneficium, & vtilitatem ecclesiasticorum, non au- tem laicorum colonorum: quia si illi eximerentur, illorum esset principale commodum. Et hæc opinio est ve- rior, maximè si causa contributionis sit publica, quæ concernat, tam laicos quam clericos. Et ita sàpientius iudicauit Senatus, vt tradit Oſatius, dicta de ci- sione, 32. Antamus Thesaurus, dict. decii. 116. quæ opinio est intelligenda, quando emphyteota stat in domi- nio suo, de parte, & non desertuit Ec- clesiæ, quia si esset famulus Ecclesiæ, & esset in perpetuo seruitio ipsius, & Ecclesia daret illi certam terram in emphyteosi, pro solutione seruitio- rum, vt sàpè contingit, * quando se ves- dà en pegujar a los criados, * quia iste personæ dicuntur domesticæ, & fami- liares, l. præsentis, §. penultimo, de his, qui ad Ecclesijs contingunt. Ita Ale- xand. consil. 114. numer. 1. volumine, 1. 4. Decius, consil. 100. numer. 8. quia si 11. vtuntur priuilegijs concelis domi- nis. Paulus de Castro, in l. 1. numer. 8. C. de Episcopis, & clericis, Ripa, in tra-

Secunda pars, tracta de cognitione

tractatu, de peste, tit. de præseruatio-
ne, §. deuenio nunc numer. 124. Ca-
picius decisione. 12. in fin. & esti ex-
tus, pro hac sententia, in l. 1. circa me-
dium. C. de Episcopis, & clericis, ibi:

* Verum etiam hominibus eorundem *
& ibi: * Et eorum quoque ministeria. * Et
sic exempta persona, ab alicuius fo-
ro, videtur etiam exemptatora do-
mus, & eius familia, lex non aliter. de
iudicij, l. 1. C. & qua prædictus potesta-
te. Et sic priuilegiū concessum schol-
aribus, illorum, nuntijs, & famulis,
Baldus, in authentica habita, C. ne fi-
lius pro patre, & pro hac opinione
est bonus textus, in capit. continua,
11. quæstione. 1. capit. fin. de officio
Archidiaconi, glos. in capit. eos: 32.
distincione, & in capit. 1. & capit. cle-
ricum. 11. quæstione. 1. capit. generali-
tè, § nouarum, 16. quæstione, 1. capit.
Ecclesiarum seruos, 12. quæst. 2. & se-
quitur Abbas, consil. 55. lib. Gramma-
ticus, consil. 120. numer. 15. & 16. &
famuli Episcopi gaudent priuilegio
Episcoporum, vt tradit Bursatus, co-
sil. 25. nun cr. 13. lib. 1. & in notario E-
piscopi tradit Gracianus discept. fo-
rens lib. 2. capit. 340. Capicius, decis.
12. numer. 1. Et hoc est sine dubio,
quando talis famulus habet genera-
lem Ecclesiæ administrationem, vt
tradit Abbas, in dict. capit. 2. numer.
6. de foro competenti, glos. in capit.
iudicatum, 89. distincione, maxime si
isti famili habitarent in loco, & villa
ipius Ecclesiæ, cuius iurisdictione tem-
poralis pertinet ad ipsam Ecclesiæ.